Quebrada Grande – El Calabazo, Corregimiento de Cerro de Casa, Distrito de Las 
Palmas, Provincia de Veraguas. Alcance Lineal de 10 Km +700” será financiado en 

su totalidad por la empresa BOSCORE, S.A. estimándose que el monto a invertir 

alcanzará la suma  aproximada de B/. 431,941.01  (cuatrocientos treinta y un mil 
novecientos cuarenta y un balboa con 01/100). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  
Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como 

también de las consideraciones que se debieran tener en cuenta, a la hora de tomar